Tarif Général
Utilities & Industry 2021
we
make
life
flow
1
Notre mission

E
S
BRIDES LIBRES
ODV Bride libre PVC-U pour collets QPV-QRV.
Perçage GN10/16 jusqu’au DN150, GN10 à partir du DN200 suivant EN/ISO/DIN.
d 20 DN 15 à d 500 DN 500
Code article ODV, voir prix page 22.
F - 500
d DN Code GN PN Cond. Colis €  d DN Code GN PN Cond. Colis €
20 15 ODC20 10/16 10 2 180 7,55 63 50 ODC63 10/16 10 2 28 26,61
25 20 ODC25 10/16 10 2 140 11,13 75 65 ODC75 10/16 10 2 16 40,55
32 25 ODC32 10/16 10 2 100 13,50 90 80 ODC90 10/16 10 2 24 45,46
40 32 ODC40 10/16 10 2 36 17,69 110 100 ODC110 10/16 10 2 20 59,56
50 40 ODC50 10/16 10 2 32 23,80
d DN Code GN PN €  d DN Code GN PN €
20 15 ODP20 10/16 16 18,27 250 250 ODP250 10 16 245,17
25 20 ODP25 10/16 16 20,45 250 250 ODP250GN16 16 16 311,93
32 25 ODP32 10/16 16 25,62 280 250 ODP280 10 16 265,32
40 32 ODP40 10/16 16 31,09 280 250 ODP280GN16 16 16 337,58
50 40 ODP50 10/16 16 37,26 315 300 ODP315 10 16 370,53
63 50 ODP63 10/16 16 46,77 315 300 ODP315GN16 16 16 520,99
75 65 ODP75 10/16 16 52,23 355 350 ODP355 10 16 651,85
90 80 ODP90 10/16 16 62,82 355 350 ODP355GN16 16 16 927,88
110 100 ODP110 10/16 16 77,28 400 400 ODP400 10 16 741,46
125 100 ODP125 10/16 16 77,28 400 400 ODP400GN16 16 16 1097,89
140 125 ODP140 10/16 16 108,24 450 500 ODP450 10 10 1358,44
160 150 ODP160 10/16 16 133,55 500 500 ODP500 10 10 1358,44
180 150 ODP180 10/16 16 133,55 500* 500 ODP500GN16 16 16 2221,61
200 200 ODP200 10 16 193,43 560 600 ODP560 10 10 1840,56
200 200 ODP200GN16 16 16 323,97 630 600 ODP630 10 10 1840,56
225 200 ODP225 10 16 193,43 630* 600 ODP630GN16 16 16 3157,37
225 200 ODP225GN16 16 16 323,97
ODC
ODP
Bride libre PVC-C. Pour collets QRC, QRNM et QRNF.
Perçage GN 10/16 suivant EN/ISO/DIN.

Serrage au couple des brides, voir pages 383 à 384.
GN : Gabarit de perçage - PN : Pression de service.
339
A
C
C
E
S
S
O
IR
E
S
BRIDES LIBRES
d DN Code GN PN €  d DN Code GN PN €
20 15 ODB20 10/16 16 18,27 200 200 ODB200 10 10 193,43
25 20 ODB25 10/16 16 20,45 225 200 ODB225 10 10 193,43
32 25 ODB32 10/16 16 25,62 250 250 ODB250 10 10 245,17
40 32 ODB40 10/16 16 31,09 280 250 ODB280 10 10 265,32
50 40 ODB50 10/16 16 37,26 315 300 ODB315 10 10 370,53
63 50 ODB63 10/16 16 46,77 355 350 ODB355 10 10 651,85
75 65 ODB75 10/16 16 52,23 400 400 ODB400 10 10 741,46
90 80 ODB90 10/16 16 62,82 450 500 ODB450 10 10 1358,44
110 100 ODB110 10/16 16 77,28 500 500 ODB500 10 10 1358,44
125 100 ODB125 10/16 16 77,28
140 125 ODB140 10/16 16 108,24
160 150 ODB160 10/16 16 133,55
180 150 ODB180 10/16 16 133,55
d DN Pouces Code PN €  d DN Pouces Code PN €
20 15 1/2 ODA20 16 21,24 90 80 3 ODA90 16 63,44
25 20 3/4 ODA25 16 21,33 110 100 4 ODA110 16 86,62
32 25 1 ODA32 16 26,78 225 200 8 ODA225 16 210,83
40 32 1 1/4 ODA40 16 32,05 250 250 10 ODA250 16 267,91
50 40 1 1/2 ODA50 16 38,14 315 300 12 ODA315 16 408,92
63 50 2 ODA63 16 48,11 355 350 14 ODA355 16 718,02
75 65 2 1/2 ODA75 16 53,10 400 400 16 ODA400 16 816,74
d DN Code GN PN €  d DN Code GN PN €
20 15 ODB20G 10/16 16 18,27 140 125 ODB140G 10/16 16 108,24
25 20 ODB25G 10/16 16 20,45 160 150 ODB160G 10/16 16 133,55
32 25 ODB32G 10/16 16 25,62 180 150 ODB180G 10/16 16 133,55
40 32 ODB40G 10/16 16 31,09 200 200 ODB200G 10 10 193,43
50 40 ODB50G 10/16 16 37,26 225 200 ODB225G 10 10 193,43
63 50 ODB63G 10/16 16 46,77 250 250 ODB250G 10 10 245,17
75 65 ODB75G 10/16 16 52,23 280 250 ODB280G 10 10 265,32
90 80 ODB90G 10/16 16 62,82 315 300 ODB315G 10 10 370,53
110 100 ODB110G 10/16 16 77,28 355 350 ODB355G 10 10 651,85
125 100 ODB125G 10/16 16 77,28 400 400 ODB400G 10 10 741,46
ODB
ODA
ODB-G
Bride libre faces plates. Ame acier revêtue PP chargé FV. Couleur noire.

d DN Code GN PN €  d DN Code GN PN €
90 80 470919010 10/16 16 71,29 225 200 472219010 10 16 216,47
110 100 471119010 10/16 16 85,98 250 250 472519010 10 16 315,28
140 125 471419010 10/16 16 132,43 280 250 472819010 10 16 315,28
160 150 471619010 10/16 16 151,92 315 300 473119010 10 16 434,14
d DN Code GN PN €  d DN Code GN PN €
16 10 13421305 10/16 16 16,50 90 80 13421313 10/16 16 63,64
20 15 13421306 10/16 16 19,45 110 100 13421314 10/16 16 68,35
25 20 13421307 10/16 16 20,62 125 125 13421315 10/16 16 84,88
32 25 13421308 10/16 16 23,57 140 125 13421316 10/16 16 84,85
40 32 13421309 10/16 16 29,17 160 150 13421317 10/16 16 113,14
50 40 13421310 10/16 16 33,29 200 200 13421318 10 10 147,32
63 50 13421311 10/16 16 43,02 225 200 13421319 10 10 175,60
75 65 13421312 10/16 16 55,10
d DN Code GN PN €  d DN Code GN PN €
20 15 BVR15 10/16 16 29,93 63 50 BVR50B 10/16 16 59,06
25 20 BVR20 10/16 16 30,97 75 65 BVR65B 10/16 16 73,92
32 25 BVR25 10/16 16 37,91 90 80 BVR80B 10/16 16 87,62
40 32 BVR32B 10/16 16 45,50 110 100 BVR100 10/16 16 100,48
50 40 BVR40B 10/16 16 48,03 200 200 BVR200 10 16 197,12
d DN Code GN PN €  d DN Code GN PN €
50 40 BPA50 10/16 16 27,24 110 100 BPA110 10/16 16 48,85
63 50 BPA63 10/16 16 28,71 125 125 BPA125 10/16 16 60,36
75 65/60 BPA75 10/16 16 38,46 140 125 BPA140 10/16 16 62,55

Pour les collets emboîture à coller ou à souder du DN 15 à 65, voir bride ODB page 339.
Pour collet QRV125, mettre uniquement la bride libre ODV125DN125.
Pour collet QRV200, mettre uniquement les brides libres ODV200, ODP200, ODB200 ou ODB200G.
341
A
C
C
E
S
S
O
IR
E
S
d DN Code GN PN €  d DN Code GN PN €
20 15 FCE20 10/16 6 35,60 110/125 100 FCE110 10/16 6 110,03
25 20 FCE25 10/16 6 36,60 125 110 FCE125 10/16 6 117,14
32 25 FCE32 10/16 6 38,03 140 125 FCE140 10/16 6 144,71
40 32 FCE40 10/16 6 46,06 160 150 FCE160 10/16 6 155,38
50 40 FCE50 10/16 6 60,57 200/225 200 FCE225 10 6 234,84
63 50 FCE63 10/16 6 62,99 250/280 250 FCE280 10 6 294,97
75 65 FCE75 10/16 6 67,81 315 300 FCE315 10 6 339,19
90 80 FCE90 10/16 6 102,50
d DN Code GN PN €  d DN Code GN PN €
32 25 470385010 10/16 10 133,00 140 125 471485010 10/16 10 370,72
40 32 470485010 10/16 10 136,75 160/180 150 471685010 10/16 10 459,04
50 40 470585010 10/16 10 160,93 200/225 200 472085010 10 10 511,84
63 50 470685010 10/16 10 174,80 250/280 250 472585010 10 10 681,67
75 65 470785010 10/16 10 204,74 315 300 473185010 10 10 939,66
90 80 470985010 10/16 10 221,58 355 350 473585010 10 10 1873,04
110/125 100 471185010 10/16 10 280,05 400 400 474085010 10 10 2140,76
d DN Code GN PN €  d DN Code GN PN €
20 15 FCM20 10/16 6 33,97 110/125 100 FCM110 10/16 6 106,02
25 20 FCM25 10/16 6 34,93 140 125 FCM140 10/16 6 139,44
32 25 FCM32 10/16 6 36,30 160 150 FCM160 10/16 6 149,71
40 32 FCM40 10/16 6 43,97 180 150 FCM180 10/16 6 207,46
50 40 FCM50 10/16 6 58,35 200/225 200 FCM225 10 6 226,55
63 50 FCM63 10/16 6 60,68 250/280 250 FCM280 10 6 284,22
75 65 FCM75 10/16 6 65,34 315 300 FCM315 10 6 326,82
90 80 FCM90 10/16 6 98,76
FCE
47-5010
FCM

Serrage au couple des brides, voir pages 383 à 384.
GN : Gabarit de perçage - PN : Pression de service.
342
A
C
C
E
S
S
O
IR
E
S
JOINTS
d Code EPDM €  d Code FPM €
16 JTU3P16EPM 3,00 16 JTU3P16FPM 8,70
20 JTU3P20EPM 3,13 20 JTU3P20FPM 8,70
25 JTU3P25EPM 4,12 25 JTU3P25FPM 12,91
32 JTU3P32EPM 4,53 32 JTU3P32FPM 16,75
40 JTU3P40EPM 4,82 40 JTU3P40FPM 17,71
50 JTU3P50EPM 5,11 50 JTU3P50FPM 20,38
63 JTU3P63EPM 5,64 63 JTU3P63FPM 22,62
75 JTU3P75EPM 11,28 75 JTU3P75FPM 35,84
90 JTU3P90EPM 17,07 90 JTU3P90FPM 43,24
110 JTU3P110EPM 22,46 110 JTU3P110FPM 53,18
d Code €  d Code €
75 JPO75 3,21 160 JPO160 6,26
90 JPO90 3,82 200 JPO200 8,17
110 JPO110 4,31 225 JPO225 10,15
125 JPO125 4,91 250 JPO250 44,33
140 JPO140 5,86 315 JPO315 58,71
d d1 d2 e Code EPDM €  Code FPM €
16 16 27 2 JP16 0,83 JP16FPM 1,59
20 20 32 2 JP20 0,83 JP20FPM 3,17
25 24 38.5 2 JP25 1,14 JP25FPM 2,66
32 32 48 2 JP32 1,21 JP32FPM 5,78
40 40 59 2 JP40 1,85 JP40FPM 6,54
50 50 71 2 JP50 2,67 JP50FPM 9,36
63 63 88 2 JP63 2,88 JP63FPM 13,91
75 75 104 2 JP75 5,29 JP75FPM 18,04
90 90 123 2 JP90 5,30 JP90FPM 22,79
110 110 148 3 JP110 5,71 JP110FPM 35,67
125 125 166 3 JP125 7,57 JP125FPM 26,55
140 140 186 3 JP140 8,85 JP140FPM 70,03
160 160 211 3 JP160 11,24 JP160FPM 93,58
180 180 245 4 JP180 20,04
200 200 252 4 JP200 20,30 JP200FPM 178,62
225 225 270 4 JP225 22,96 JP225FPM 190,48
250 250 305 4 JP250 35,70 JP250FPM 227,35
280 280 325 4 JP280 36,06
315 315 377 4 JP315 37,45 JP315FPM 292,36
JTU3P
JPO

d1
d2
343
A
C
C
E
S
S
O
IR
E
S
JOINTS
d d1 e Code €  d d1 e Code €
20 17 2 JPS20 1,20 125 132 3 JPS125 12,27
25 22 2 JPS25 1,20 140 132 3 JPS140 18,18
32 28 2 JPS32 1,17 160 152 4 JPS160 27,71
40 36 2 JPS40 1,83 200 192 4 JPS200 35,98
50 45 2 JPS50 3,07 225 215 4 JPS225 38,99
63 57 2 JPS63 5,83 250 238 4 JPS250 47,14
75 71 3 JPS75 7,15 315 290 4 JPS315 44,13
90 84 3 JPS90 9,91 355 337 2 JPS355 110,42
110 102 3 JPS110 11,66 400 384 2 JPS400 86,89
DN d d int. d ext. Code €  DN d d int. d ext. Code €
20 25 27 46 JPR2511 25,37 100 125 115 162 JPR12511 32,99
25 32 34 71 JPR3211 25,45 150 160 169 211 JPR16011 42,93
32 40 43 82 JPR4011 26,08 150 180 169 218 JPR18011 45,14

S
S
O
IR
E
S
d nb Classe M x L Code Cond. €
20 4 6.8 12x70 BVB32 Sachet 14,64
25 4 6.8 12x70 BVB32 Sachet 14,64
32 4 6.8 12x70 BVB32 Sachet 14,64
40 4 6.8 16x90 BVB50 Sachet 13,64
50 4 6.8 16x90 BVB50 Sachet 13,64
63 4 6.8 16x100 BVB75 Sachet 13,25
75 4 6.8 16x100 BVB75 Sachet 13,25
90 8 6.8 16x100 BVB90 Sachet 26,10
110 8 6.8 16x110 BVB110 Sachet 30,15
125 8 6.8 16x120 BVB140 Sachet 30,36
140 8 6.8 16x120 BVB140 Sachet 30,36
160 8 6.8 20x140 BVB225 Boîte 62,65
200 8 6.8 20x140 BVB225 Boîte 62,65
225 8 6.8 20x140 BVB225 Boîte 62,65
250 12 8.8 20x150 BVB250 Boîte 155,02
280 12 8.8 20x160 BVB280 Boîte 138,39
315 12 8.8 20x180 BVB315* Boîte 164,07
d nb Classe M x L Code Cond. €
75 4 6.8 16x140 BVFK75 Sachet 18,22
90 8 6.8 16x140 BVFK90 Sachet 35,58
110 8 8.8 16x160 BVFK110 Sachet 52,36
140 8 8.8 16x180 BVFK140 Sachet 63,06
160 8 8.8 20x200 BVFK160 Boîte 108,59
225 8 8.8 20x220 BVFK225 Boîte 132,94
315 12 8.8 20x315 BVFK315* Boîte 374,29
BVB
BVFK
Boulons pour brides en thermoplastique et collets à emboîtement.
1 boulon = 1 vis + 1 écrou + 2 rondelles.

A
N
N
E
X
E
S
INFORMATIONS TECHNIQUES
VANNES À PAPILLON FIP
ASSOCIATION VANNE À PAPILLON / COLLET SUIVANT DIAMÈTRE DU TUBE
d VANNE
À PAPILLON
COLLET EMBOÎTURE COMPATIBLE SUIVANT MATÉRIAU
PVC PVC-C
TEMPERFIP ABS SUPERFLO PP PVDF
50 FKOx50 QRV50 QRC50 11135310 QRNM50 QRNF50
63 FKOx63 QRV63 QRC63 11135311 QRNM63 QRNF63
75 FKOx75 QRV75 QRC75 11135312 QRNM75 QRNF75
90 FKOx90 QRV90 QRC90 11135313 QRNM90 QRNF90
110 FKOx110 QRV110 QRC110 11135314 QRNM110 QRNF110
125
FKOx140
CFK125* - -
140 QRV140 - 11135316
160 FKOx160 QRV160 QRC160 11135317
200
FKOx225
CFK200* -
225 QRV225 QRC225 11135319
250
FKOx280
QRV250
280 QRV280
315 FKOx315 QRV315
355 FKOx355 QRV355
400 FKOx400 QRV400
d VANNE
À PAPILLON
COLLET LISSE COMPATIBLE SUIVANT MATÉRIAU
PE100 SDR 11 / PN 16 PP SDR 11 / PN 10
50 FKOx50 QBE50 61252450 QBM50
63 FKOx63 QBE63 61252550 QBM63
75 FKOx75 QBE75 61252650 QBM75
90 FKOx90 QBE90 61252750 QBM90
110
FKOx110
QBE110 61252850 QBM110
125 QBE125 61252950 QBM125
140 FKOx140 QBE140 61253050 QBM140
160
FKOx160
QBEFK160 QBMFK160
180 QBE180 61253250 QBM180
200
FKOx225
QBEFK200 QBMFK200
225 QBEFK225 QBMFK225
250
FKOx280
QBEFK250 QBMFK250
280 QBEFK280 QBMFK280
315 FKOx315 QBEFK315 QBMFK315
355 FKOx355 QBEFK355 QBMFK355
400 FKOx400 QBEFK400 QBMFK400
* Utiliser des brides ODV140 et ODV225.
Les collets spécifiques QBEFK et QBMFK sont prévus pour le montage des vannes FK sans modification.
En cas d’emploi de collets standards, il faut réaliser un chanfrein suivant le tableau page 378.
(Dimensions du chanfrein suivant diamètre et série).